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SLOVENSKÝ PLAVECKÝ ZVÄZ 
 

 
 

 
 

UZNESENIE 
schválené Výkonným výborom  SPZ,  dňa 21.04. 2010 v Košiciach. 

 
 
 

prítomní: pp. Fiabáne, Bábela, Hlavatý, Ružbarský, Záborský,  Tomahogh 
prizvaní: p. Nemčovská, p. Krausová, sl. Allárová 
neprítomní: p. Šimun, - ospravedlnený 

 
 

Program :  
1. Kontrola uznesení a schválenie zápisu / L. Allárová /                                                                    
2. Plán činnosti SPZ II. kvartál 2010 / P.Fiabáne / 
3. Správa o výsledkoch hospodárenia za rok 2009 / B.Nemčovská / 
4. Čerpanie rozpočtu SPZ v roku 2010 / B. Nemčovská )/ 
5. Činnosť reprezentačných družstiev / M. Záborský /  
6. Činnosť ÚTM : - čerpanie finančných prostriedkov za rok 2009 / B.Nemčovská / 
        - schválenie návrhu financovania ÚTM v roku 2010  
7. Činnosť komisií / M. Záborský, M. Šimun, P. Ružbarský, T. Bábela / 
8. Činnosť oblastí / L. Hlavatý / 
9.  Rôzne:   
 

 
 
 
Bod č. 1 : Kontrola  úloh, schválenie zápisu 
 
Výbor SPZ 

1. berie na vedomie 
1. informáciu o plnení uznesení Výboru SPZ 

 
39/08  úloha trvá – VV SPZ ukladá ekonómke SPF pravidelne na zasadnutiach V SPZ predložiť stav 
čerpania finančných prostriedkov SPZ ( v členení: vlastné a štátne finančné prostriedky ). T: priebežne 
1/09 úloha trvá – VV SPZ ukladá organizačnému výboru Multistretnutia 2012  informovať VV SPZ  
o priebehu príprav k termínu 31.12.2010.              T: december 2010  Z: p. Fiabáne 
8/09  úloha splnená - MK a RK spracuje a predloží termínový plán a obsah školení rozhodcov I., II. a III. 
triedy na rok 2010 spolu s rozpočtom.    
Školenie trénerov I. kvalifikačný stupeň -  Bratislava 22.. – 23.05., 29. – 30.05., 05. – 06.06. 2010 
      Prešov     15. – 16.05., 22.. – 23.05., 29. – 30.05. 2010  
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Školenie časomeračov - 27. – 30.05.2010  
Školenie rozhodcov -   3. kvartál 2010 ( jeseň ) 
23/09 úloha trvá - VV SPZ ukladá predsedom oblastí predložiť na zasadnutie V SPZ písomný návrh 
organizácie, systém a podmienky  financovania Majstrovských oblastných súťaži spolu s finančným plánom 
pre rok 2010.                     
„ Na základe nejednotnosti zástupcov oblastí pri príprave návrhov na organizáciu, systém a podmienky  
financovania Majstrovských oblastných súťaži sa úloha č. 23/09 ruší a písomný návrh predloží predseda 
SPZ p. Fiabáne.“             T: jeseň 2010  Z: p. Fiabáne  
43/09 splnená - zabezpečiť ubytovanie na ME 2010 v Budapešti mimo ponuky organizátora.                               
56/09 úloha sa plní - VV SPZ ukladá ŠTK sa zaoberať úpravou platieb pri prestupovom konaní vo 
všetkých vekových kategóriách aj s pripomienkovým konaním. T: jeseň 2010  Z: ŠTK 
61/09 úloha trvá - VV SPZ ukladá ŠTK osloviť PO/PK ohľadom usporiadania Multistretnutia v roku 
2012 v 50 m bazéne ( konkretizovať podmienky organizácie podujatia ). T: september 2010 Z: ŠTK  
63/09 úloha sa priebežne plní - VV SPZ ukladá sekretariátu SPF posielať v el. forme všetky 
rozhodnutia DK, RK a ŠTK. T: priebežne   Z: sekretariát SPF 
65/09  úloha trvá - RK  pripraví novú verziu Pravidiel plávania a Diaľkového plávania na vydanie pre 
tlač.   T: jún 2010   Z: RK 
67/09 úloha splnená - spracovať prehľad čerpania rozpočtu SPZ ( štátne i vlastné prostriedky ) za rok 
2009. 
68/09 úloha splnená - predseda SPZ spracuje návrh rozpočtu SPZ pre rok 2010 vychádzajúc z rozpočtu 
SPZ z roku 2009.  
01/10 úloha splnená - zhromaždiť smernice  a predpisy v písomnej, resp. elektronickej forme a rozposlať    
jednotlivým odborným komisiám a p Kecerovi na posúdenie. 
02/10 úloha trvá - V SPZ doporučuje urýchlene podpísať novú zmluvu na dodávku zvyšných modulov 
Informačného systému. Keďže do dnešného termínu firma zabezpečujúca tvorbu Informačného systému 
pre SPF nedodala CD so softvérom a manuálom, nedošlo k podpísaniu zmluvy. VV SPZ vyzýva p. Šimuna 
na urgentné riešenie tejto problematiky. 
  T: ihneď  Z: p. Šimun, p. Bazálik 
03/10  úloha trvá - V SPZ ukladá ŠTK v spolupráci s p. Kecerom predložiť výklad hosťovania v PO/PK  
v zmysle platných predpisov SPF. 
  T: ihneď  Z: p. Krausová, p. Kecera 
04/10 úloha splnená čiastočne – súčasne aj úloha KVŠ, predložiť tabuľku čerpania finančných 
prostriedkov ÚTM za rok 2009 a prehľad za jednotlivé PO/PK na čo konkrétne boli dotácie príslušným 
ÚTM použité .  Bola predložená len tabuľka čerpania za rok 2009. Nebol predložený prehľad na čo 
konkrétne boli dotácie jednotlivých ÚTM použité (napr. prenájom bazénu, sústredenia, športový materiál, 
mzdy a pod.). Z tohto dôvodu KVŠ nemôže vyhodnotiť ÚTM za rok 2009. 
05/10 úloha splnená - VV SPZ ukladá pracovníčke ŠTK predložiť návrh kandidátov na zaradenie do ÚTM 
pre rok 2010. 
06/10 úloha splnená - VV SPZ ukladá reprezentačnému trénerovi v spolupráci so sekretariátom SPF 
rozposlať novým reprezentantom SR menovacie dekréty. 
Menovacie dekréty reprezentantov SR sa budú rozposielať vždy na začiatku nového RTC. 
0 7/10 úloha splnená - vypracovať propozície na Trojstretnutie a následne sekretariátu SPF rozposlať 
materiály zúčastneným krajinám.  
08/10 úloha splnená - reprezentačný tréner v spolupráci so sekretariátom SPF organizačne pripraví 
a zabezpečí zraz talentovaných športovcov v príprave na EYOF 2011 v Trenčíne. 
09/10 úloha splnená - VV SPZ ukladá ŠTK osloviť PO/PK ohľadom možnosti zaradenia ich súťaže do 
zoznamu pretekov s možnosťou plnenia limitov na MS 2011 v Shanghaji.  
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10/10  úloha splnená -  zápisy zo zasadnutí VV SPZ a jednotlivých komisií  SPZ budú spracované a 
odoslané do 5 dní od konania zasadnutia príslušného orgánu SPZ. 
11/10  úloha splnená - predložiť  správu o príprave Trojstretnutia v Žiline 
12/10  úloha sa ruší – VV SPZ ukladá pracovníčke ŠTK vyžiadať od záujemcov o usporiadanie zimných M-
SR 2010 potvrdenie / prehlásenie klubu , resp. prevádzkovateľa  bazénu, že cena, ktorá bola uverejnená v 
ponuke, bude platná aj na konci roku 2010. V prípade ak dôjde k zvýšeniu ceny, tento rozdiel doplatí 
usporiadajúci oddiel. Pridelenie usporiadania Zimných MSR bude na ďalšom zasadnutí VV SPZ. 

„VV SPZ schválil zapracovať do zmluvy o usporiadaní M SR prehlásenie klubu , resp. 
prevádzkovateľa  bazénu, ubytovania a stravovania že cena, ktorá bola uverejnená v zmluve, bude platná aj 
na konci roku 2010. V prípade ak dôjde k zvýšeniu ceny, tento rozdiel doplatí usporiadajúci oddiel.“ 
13/10 úloha sa ruší z dôvodu totožnosti s úlohou č. 04/10 – VV SPZ ukladá ekonómke SPF spracovať a 
predložiť tabuľku čerpania finančných prostriedkov ÚTM za rok 2009 (v tabuľke uviesť, aj dôvod, ktorým 
PO/klubom a v akej výške nebola dotácia poslaná) a prehľad za jednotlivé PO/PK na čo konkrétne boli 
dotácie príslušným ÚTM použité (napr. prenájom bazénu, sústredenia, športový materiál, mzdy a pod.). 
14/10 úloha sa ruší z dôvodu totožnosti s úlohou č. 67/09 -  VV SPZ ukladá ekonómke SPF spracovať a 
predložiť výsledok hospodárenia za rok 2009 ( štátne i vlastné finančné prostriedky ). 
15/10  úloha splnená - spracovať a predložiť stav čerpania finančných prostriedkov SPZ ( štátne i vlastné ) 
za obdobie január- marec 2010  
16/10 úloha splnená - predložiť zoznam súťaží na zaradenie do medzinárodného kalendára LEN v roku 
2011 
17/10  úloha trvá - riešiť v náväznosti na rozpočet SPZ otázku ceny prenájmu časomiery SPF na oblastných 
súťažiach v roku 2010 ( Levice, Žilina ) 
 
V SPZ schválil zápis zo zasadnutia V SPZ č.1 / 2010 bez pripomienok. 
 
 
Bod č. 2, 3, 4, 6.: Plán činnosti  SPZ II. kvartál 2010, Správa o výsledkoch hospodárenia za rok 
2009 , Čerpanie rozpočtu SPZ v roku 2010,  Činnosť ÚTM : čerpanie finančných prostriedkov za 
rok 2009 a schválenie návrhu financovania ÚTM v roku 2010 
 
Výbor SPZ 

1. berie na vedomie 
- správu o výsledkoch hospodárenia za rok 2009 s pripomienkami (doplnenie napr. o príjmy za MS, 

ME – nesplnenie limitov „A“ a účasť pretekárov „za vlastné“ resp. výdaje – vrátenie týchto 
finančných prostriedkov po splnení limitu na súťaži). 

- informáciu o čerpaní rozpočtu SPZ v roku 2010. 
- upozornenie prezidenta SPF p. Bazálika na nepriaznivú finančnú situáciu SPF v roku 2010 

a navrhuje, aby KVŠ informovala príslušných zástupcov PO/PK o návrhu finančnej spoluúčasti 
reprezentantov na akciách reprezentácie v roku 2010. Zo strany SPF budú v plnej výške hradené 
len vrcholné podujatia ako MS, ME, MEJ. 

- vyhodnotenie  čerpania finančných prostriedkov ÚTM za rok 2009 s pripomienkami. 
- informáciu o znížení objemu finančných prostriedkov pre ÚTM na rok 2010 zo strany MŠ SR, 

nakoľko z týchto financií bude časť použitá  na činnosť COP. 
 
2. schvaľuje 
- finančný príspevok pre diaľkové plávanie pre rok 2010 vo výške 5 000,-€. 
- finančný príspevok na medzinárodné M SR v kategórií Masters vo výške 450,-€. 
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-  preplatenie nákladov na oblastné súťaže za rok 2009 vo výške 1695,-€ ( Bratislava = 1 000,-€, Žilina 

= 165,-€, Humenné = 330,-€, Levice = 200,-€ ). 
- vyradenie  športovcov  zaradených  do COP a NŠC z financovania v rámci činnosti ÚTM v roku 

2010 na základe zníženia finančných prostriedkov pre ÚTM v roku 2010. 
- plán činnosti SPZ v II. kvartáli 2010 a s ním súvisiace čerpanie finančných prostriedkov    

nasledovne: 
 - finančný príspevok na športovú prípravu Ľ. Križka vo výške 2 220,-€ ( 1520,-€ VT Nemecko,     
700,-€  VT Mallorca ). 
- finančný príspevok pre reprezentačný štart na Mare Nostrum v Barcelone / ESP v termíne 08. – 
11.06.2010 vo výške 2 600,-€ ( 5 osôb ). 
- finančný príspevok pre II. testovací zraz  vo výške 1 209,-€. 
- finančný príspevok pre účasť reprezentácie SR na VCS 2010 vo výške  160,-€ ( 10 plavcov štartuje    
na náklady organizátora, uvedená suma sa rovná nákladom zostávajúcich 2 reprezentantov na   
uvedenom podujatí ).  

 
3. ukladá 
- príslušným pracovníkom sekretariátu ihneď po oznámení objemu finančných prostriedkov na 

činnosť ÚTM v roku 2010 zo strany MŠ SR pripraviť pre jednotlivé PO/PK tabuľku ÚTM na rok 
2010 s nápočtom bodov a pridelenou finančnou dotáciou, zoznam zaradených (hodnotených) 
plavcov jednotlivých ÚTM za rok 2009, komentár (kritériá pre zaradenie), tabuľku výkonnostných 
tried mužov a žien s vyznačením II.VT ako prostriedku pre zaradenie, návrh zmlúv s jednotlivými 
ÚTM + pokyny k refundácii finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu spojených s činnosťou 
ÚTM pre rok 2010 spolu s tabuľkou na evidenciu použitia finančných prostriedkov príslušným 
ÚTM. Úloha 18/10 Z: p. Krausová,  p.Nemčovská 

 
 
Bod č. 4.: Činnosť reprezentačných družstiev / M. Záborský /  
 
Výbor SPZ 

1. berie na vedomie 
- plnenie kritérií pre zaradenie do reprezentačného družstva 1.1. - 31.3.2010. 
- informáciu o potvrdení nominácie K. Listopadovej (splnený limit A) na YOG 2010 v Singapore zo 

strany FINA. 
- možnosť plnenia nominačných kritérií „A“ a „B“ na MS v Šhangai 2011 na VCS 2010. 
-  informáciu p. Bazálika o pripravovanom návrhu zmluvy medzi SPF a s firmou Arena ako novým 

partnerom SPF na materiálne zabezpečenie reprezentácie SR v roku 2010, ktorá by mala byť 
podpísaná do konca apríla 2010.   

- dopracovanie zmluvy s reprezentantom zo strany KVŠ a jej predloženie na prerokovanie VV SPZ.    
 

2. schvaľuje 
- menovitú nomináciu na medzištátne Trojstretnutie mladších juniorov v termíne 07.-09.05.2010 

v Žiline nasledovne: 
Pretekári: Aschengeschvantner Miro, Cebák Milan, Fázik Pavol, Holický Tibor, Klátik Juraj, 

Kubický Rostislav, Polakovič Dávid, Strieborný Adam, Szöcs Oliver, Šedivý 
Kristián-Juraj, Viola Tibor, Dvončová Kristína, Gašparová Michaela, Hájková, 
Karolína, Hollá Patrícia, Jakubíková Zuzana, Koňošová Ivana, Kozániová Sára, 
Križanová Barbora, Kubalová Barbora, Lenčéšová Eliška, Linkeschová Laura, 
Múčková Denisa, Smiková Aneta 
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Tréneri: Rastislav Hlavatý, Vladimír Železník, Róbert Pastierik 

  
- nomináciu KVŠ (4+1) na reprezentačný štart na MP Mare Nostrum v Barcelone / ESP v termíne 08. 

– 11.06.2010. Menovitá nominácia bude schválená v KVŠ dodatočne korešpondenčnou formou. 
 
 

3. ukladá 
- pripraviť návrh zmluvy na rokovanie VV.  Úloha 19/10 T: najbližšie zasadnutie VV máj 2010

 Z: p. Fiabáne 
 
 

Bod č. 7.: Činnosť komisií 
 
Výbor SPZ 

1. berie na vedomie 
- informáciu  o prebiehajúcom preklápaní trénerskych licencií. 
- aktuálnu situáciu ohľadom spustenia novej webovej stránky SPF a otázku financovania jej 

administrácie. 
- žiadosť p. Pastierika, aby ihneď po ukončení súťažného podujatia boli zaevidované výsledky aj v 

takom prípade, kde sa vyskytne problém v rozhodcovskom zbore. V tejto súvislosti potvrdil aj 
nasledujúce stanovisko: organizátor podujatia je zodpovedný za zostavenie rozhodcovského zboru, 
jeho kontrolu a predloženie zoznamu rozhodcov 3 týždne pred podujatím pracovníkovi ŠTK. 

- otázku zahrnutia výsledkov diaľkoplavcov do hodnotenia najúspešnejších klubov. VV sa obracia na 
ŠTK o ich stanovisko k uvedenej problematike ( prípadné zapracovanie výsledkov diaľkoplavcov do 
kritérií pre hodnotenie klubov ). 

- informáciu o pripravovanom školení obsluhy časomiery počas VCS v termíne 27. – 30.05.2010 
v Bratislave. 

- informáciu a vyhodnotenie účasti p. Bábelu na seminári FINA v Singapure. P. Bábela  postupne 
spracuje získané materiály pre praktické použitie v rámci činnosti SPZ.  

- návrh RK nenominovať žiadnych rozhodcov na ME v Budapešti  a na MEJ v Tampere. 
- informáciu o pripravovanom školení rozhodcov v 3. kvartáli 2010 . 
- informáciu o pripravovanom školení trénerov I. kvalifikačného stupňa nasledovne: 

Bratislava  22. – 23.05. 2010,  29. –  30.05. 2010,  05. – 06.06. 2010 
 Prešov      15. – 16.05. 2010,  22.. – 23.05. 2010,  29. – 30.05. 2010 

- predložený zoznam pretekov navrhnutých do kalendára LEN pre rok 2011: 
PLÁVANIE: VCS, ORCA CUP, JARNÁ CENA ŽILINY, VEĽKÁ CENA TRNAVY, OH NÁDEJE V4, 
BANSKOBYSTRICKÝ POHÁR  

 PLÁVANIE MASTERS: M SR MASTERS OPEN  
 

2. schvaľuje 
- na základe rozhodnutia ŠTK komisie, prestup členov SPF  k termínu  04.01.2010 na základe čl. 2 

odstavec „Športovo-technický prestup“ Prestupového poriadku SPF : 
 Bystrická Lenka  1997 z SPUNi do ŠGSPU 
 Gašparová Klára  1997 z SPK  do VŠKUK 
 Marčáková Monika  1993 z ChHU do OrcaB 

   Gaduš Richard   1999 z KPSNV do ŠKSNV 
- zaoberať sa problematikou systému kontroly používaných plaviek na plaveckých súťažiach v SR. 
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3. ukladá 
- pracovníčke ŠTK priebežne zverejňovať na internetovej stránke SPF výsledky súťaže klubov 

v Slovenskom pohári v roku 2010.  Úloha 20/10 T: ihneď Z: p. Krausová 
- rozhodcovskej komisii pripraviť návrh štábnych rozhodcov  na letné M SR 2010. Úloha 21/10

 T: najbližšie zasadnutie VV máj 2010 Z: p. Bábela 
- spracovať materiály získané na seminári FINA pre praktické použitie v rámci činnosti SPZ ( 

školenia rozhodcov ) a  spracovať preklad nových pravidiel plávania.  Úloha 22/10 T: september 
2010 Z: p. Bábela 

 
 
Bod č. 8.: Informácie z oblastí 
 
Výbor SPZ 

1. berie na vedomie 
- informácie p. Hlavatého zo zasadania s jednotlivými zástupcami oblastí. 
- informáciu o priebehu oblastných súťažiach. 

 
2. schvaľuje 
- finančnú dotáciu na oblastné súťaže vo výške 1 000,-€. 
- riešiť problematiku finančných podmienok prenajímania časomiery na oblastné súťaže SPZ. 

 
3. ukladá 
- pripraviť návrh na výšku paušálneho zapožičiavania časomiery pre oblastné súťaže SPZ. Úloha 

23/10 T: ihneď Z: p. Tomahogh 
 
  

Bod č. 9.: Rôzne 
 
Výbor SPZ 

1. schvaľuje 
- pozvanie 2 členov ČPZ ako hostí a preplatenie ich pobytových nákladov počas Trojstretnutia 

v Žiline. 
- možnosť schvaľovania uznesení výboru a komisií korešpondenčnou formou (per rollam). 
 
2. ukladá 

      - pripomienkovať predložený zoznam smerníc SPF a určenie ich príslušnosti do kompetencie 
jednotlivých odborných komisií SPZ  Úloha 24/10   T: ihneď Z: sl. Allárová, predsedovia  
komisií 

- sekretariátu SPF informovať účastníkov Trojstretnutia o používaní plaviek na súťažiach na 
Slovensku. Úloha 25/10 T: ihneď Z: sl. Allárová 

 
 
Ďalšie zasadnutie V SPZ sa uskutoční  ….... 2010 ,  o 09.30  hod. v  …......... miesto a čas budú určené 
dodatočne 
 
Zapísala : L. Allárová 
Overil : M. Záborský 
Podpis: P. Fiabáne, predseda VV SPZ 


